装备卢森堡 47,710.15 -450.25 48,160.40 148,232,570 股

2019 年度承诺方装备环球根据承诺应补偿股份数量为 148,232,570 股，该等

股份应由公司以总价 1 元回购并注销。

四、2019 年度业绩承诺未完成情况说明

2019 年受到全球性贸易摩擦以及英国脱欧等多重不去确定性因素的影响，全

球经济增速放缓导致下游需求不足，出口贸易受到限制，装备卢森堡及下属子公

司下游客户中最主要的两大行业：汽车和塑料包装受到严重影响。

受全球经济增速放缓的影响，汽车企业放缓了在不同地区增加产能的投资决

策。此外，针对传统燃油汽车与新能源汽车的未来发展趋势的不同理解与判断，

也使得汽车客户放缓了投资计划。2019 年，装备卢森堡及下属子公司新签与汽

车行业相关设备销售订单金额约为 2.99 亿欧元，同比下降 33.68%；相关销售收

入同比下降 16.76%。

包装行业作为装备卢森堡及下属子公司的另一大主要下游客户，受到 2018

年 12 月欧洲三个决策机构开始禁止使用多种一次性塑料制品。鉴于对包装中使

用塑料的严格审查以及由此新法规对行业经营带来的不确定性，包装行业的新投

资处在较低水平，部分公司推迟投资以待新法律法规的明确。这导致公司部分下

游包装客户的订单增长乏力，报告期内，KM 集团新签与包装行业相关设备销售

订单金额约为 1.41 亿欧元，同比下降 10.41%；相关销售收入同比下降 30.54%。

此外，由于下游需求不足同时导致行业竞争加剧，营业收入毛利率水平也有

所降低，装备卢森堡毛利率从 2018 年的 25.9%下降到 2019 年的 23.9%，下降 2

个百分点。此外，由于 KM 集团订单收入下滑导致的开工不足，固定成本未能

随收入下降而同比减少造成的。

五、2019 年度股份补偿的具体方式

根据克劳斯玛菲股份有限公司第七届董事会第九次会议决议，公司将在

2019 年年度股东大会上审议定向回购装备环球 2019 年度拟补偿股份事项，回购

预案如下：

1、回购股份的目的：履行装备环球做出的承诺，对应股份回购后即行注销。

2、回购股份的方式：定向回购装备环球持有的公司部分限售流通股份。

3、回购股份的价格：总价人民币 1 元。

4、回购股份的数量：148,232,570 股，占公司股份总数的 16.78%。

5、拟用于回购的资金来源：自有资金。

6、回购股份的期限：自股东大会审议通过后 30 日内实施完毕。

7、预计回购后公司股权结构的变动情况如下：

股东名称
本次变动前

本次变增减

（+，-）
本次变动后

数量 比例（%） 股份回购 数量 比例（%）

中国化工装备环

球控股（香港）

有限公司

454,318,004 51.43 -148,232,570 306,085,434 41.64

其中：持有限售

流通股
454,318,004 51.43 -148,232,570 306,085,434 41.64

中国化工科学研

究院有限公司

211,711,049 23.97

211,711,049
28.80

福建省三明双轮

化工机械有限公

司

 9,592,088  1.09

 9,592,088

1.30

福建华橡自控技

术股份有限公司

 9,038,847  1.02

 9,038,847
1.23

中国化工装备有

限公司

4,135,206 0.47

4,135,206
0.56

安信乾盛财富－

平安银行－安信

乾盛稳定信心专

项资产管理计划

3,012,500 0.34

3,012,500

0.41

中国化工橡胶有

限公司

3,000,000 0.34

3,000,000
0.41

社会公众股 188,588,669  21.35  188,588,669 25.65

合计 883,396,363 100.00 -148,232,570 735,163,793 100.00

8、管理层关于本次回购股份对公司经营、财务及未来发展影响的分析：本

次回购股份对公司经营、财务及未来发展没有重大影响。前述回购股份事项将提

请股东大会审议通过，且该股东大会须提供网络投票（交易所投票系统）方式，

并经参加表决的与装备环球不存在关联关系的股东所持表决权的三分之二以上

通过。

9、由股东大会授权公司董事会在本次回购股份及股份注销完成后，对《公

司章程》中关于股本的条款进行相应修改，并办理所涉及的工商、税务变更登记

手续。

六、致歉声明

受多重因素影响，公司重大资产重组标的装备卢森堡 2019 年度未能实现业

绩承诺，公司董事长、总经理（首席执行官）对此深感遗憾，在此郑重向广大投

资者诚挚道歉，并提醒广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

公司将督促交易对方严格按照《业绩补偿协议》的约定，履行相关补偿义务，

切实维护上市公司全体股东的利益。同时，公司董事会和管理层将继续加强对子

公司的管控，降低成本费用，加大客户开发力度，强化风险控制，努力提升业绩

以回馈股东，感谢广大投资者长期以来对公司的关注和支持。

七、备查文件

1、第七届董事会第九次会议决议；

2、普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《实际盈利数与承

诺净利润差异情况说明专项审核报告》。

特此公告

克劳斯玛菲股份有限公司董事会